
Licenciatura en Administración Agraria  

a) Asignaturas que evalúan a alumnos en condición de libres  

Asignatura Docente Correo 

ADMINISTRACION DE LA 

EMPRESA AGROPECUARIA  
Adrian Filgueira 

filgueira.adrian@gmail.com 

ADMINIST. GRAL. Y AGROP. Bressa, Pablo 
pbressa@faa.unicen.edu.ar  

bressapablo@speedy.com.ar 

ADMINIST. FINANCIERA Ponssa, Eduardo 
eponssa@vet.unicen.edu.ar 
 

ADMINIST.DE LOS RECURSOS 
FINANCIEROS 

Ponsaa, Eduarado 
eponssa@vet.unicen.edu.ar 
 

ANALISIS MATEMÁTICO Boubée, Carolina cboubee@faa.unicen.edu.ar  

ASOCIACION DE PRODUC. Arrouy, Amilcar 
aarouy@faa.unicen.edu.ar 
amilcararrouy@hotmail.com 

COMERCIALIZACION 
AGROINDUSTRIAL 

Leali, Marcelo 
mleali@faa.unicen.edu.ar 

COMERCIALIZACION 
AGROPECUARIA 

Leali, Marcelo 
mleali@faa.unicen.edu.ar 

COMERCIO INTERNACIONAL Vargas, Lucy  
lvargas@faa.unicen.edu.ar 
 lucyvargas80@gmail.com 

CONTAB. GENERAL Aguilar, Horacio haguilar@faa.unicen.edu.ar  

CONTABILIDAD AGROPEC. Seminara, Mónica seminarayasociados@gmail.com  

CONTABILIDAD GERENCIAL Durante, Mario  idurante@faa.unicen.edu.ar 
mariodurante@ceal.com.ar 

DERECHO AGRARIO Hess, Esteban estebanhess@tancrediyasociados.com.ar  

DISEÑO Y EVAL. DE PROYECTOS Sottile, Juan P hablo jpsottile@azul.der.unicen.edu.ar  

ECONOMÍA AGRARIA Sarachu, Raúl  
raulsarachu@hotmail.com 

ECONOMÍA DE LA EMP. AGROP. Vargas, Lucy  
lvargas@faa.unicen.edu.ar 

 lucyvargas80@gmail.com 

ECONOMÍA GENERAL Sarachu, Raúl 
raulsarachu@hotmail.com 

ESTADISTICA APLICADA Losardo, Omar  
olasardo@faa.unicen.edu.ar  

omarlosardo@hotmail.com 

IMPUESTOS Aguilar, Horacio haguilar@faa.unicen.edu.ar  

IMPUESTOS AGROINDUSTRIALES Aguilar, Horacio haguilar@faa.unicen.edu.ar  

INT. A LA CONTABILIDAD Aguilar, Horacio haguilar@faa.unicen.edu.ar  

INT. A LOS EST. UNIV. Delbueno, Silvina 
dms@der.unicen.edu.ar 
silvinadelbueno@yahoo.com.ar 

INT. A LA MATEMATICA Boubée, Carolina cboubee@faa.unicen.edu.ar 

MATEMATICA Boubée, Carolina cboubee@faa.unicen.edu.ar  

METODOLOGÍA DE LA INVEST. Rivero, Mariana marianaarivero@hotmail.com  
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POLITICA AGRARIA Onofri, Alejandro 
anofri@faa.unicen.edu.ar 
alejandro.onofri@gmail.com 

POLITICA ECONOMICA Fossati, Roman 
fossatiroman@gmail.com 
roman.fossati@econ.unicen.edu.ar 

PRODUCCION AGROPECUARIA II Arias, Sonia 
soniaarias22@gmail.com 
sarias@faa.unicen.edu.ar 

 
PRODUCCION AGROP. III 
(Módulo fruticultura) 

 
Perez de Villareal, Andrea  

 
 
apv837@gmail.com 
apv@faa.unicen.edu.ar 
 

PRODUCCION AGROP. III 
(Módulo Dasonomía) 

Borzone, Horacio 
hborzone@faa.unicen.edu.ar 
 
 

PRODUCCION AGROP. III 
(Módulo Sanidad) 

Juan, Victor 
Monterroso, Liliana 

vjuan@faa.unicen.edu.ar 
lilianam@faa.unicen.edu.ar 
 

SEMINARIO DE ECOLOGÍA Y 
MEDIO AMBIENTE 

Lara,Bruno bruno.lara@azul.faa.unicen.edu.ar 
 

SISTEMAS Y PROC. AGROIND. Diaz, Hector hdiaz@faa.unicen.edu.ar  

SOCIOLOGIA RURAL Bruno, Sofia 
sbruno@faa.unicen.edu.ar 
bruno.maria@inta.gob.ar 

 

 

 

 

 

 

b) Asignaturas que evalúan libre solo a los alumnos que tengan la condición de 

“asistencia cumplida” 

 

Asignatura Docente Correo 

AGROBIOLOGIA Ramaglio, J. Carlos 
ramaglio@faa.unicen.edu.ar 

PRODUCCION AGROP. III (Módulo 
Horticultura) 

Castagnino, Ana 
María amc@faa.unicen.edu.ar  
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